

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาขย.....

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาขย ตำบลนาขย อำเภอดอนจาน จังหวัดสกลนคร

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 143,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน งานรื้อกระเบื้องปูพื้นขนาด 8"×8" งานรื้อกระเบื้องบุผนัง สูง 1.20 ม. งานรื้อผนังก่ออิฐ
นถืองานรื้อหลังคากระเบื้องลอนคู่ งานรื้อโถ้วมั่งมั่งอง งานรื้อประตูประตู PVC ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลนาขย เลขที่ 69/2568

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ กันยายน 2568 เป็นเงิน 143,685.66 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันหก
ร้อยแปดสิบห้าบาทหกสิบหกสตางค์)

6.บัญชีประมาณราคากลาง

6.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง แบบ ปร.6	จำนวน 1 แผ่น
6.2 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง แบบ ปร.5(ก)	จำนวน 1 แผ่น
6.3 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.4	จำนวน 4 แผ่น
6.4 ตารางค่าวัสดุ	จำนวน 1 แผ่น
6.5 ตารางแสดงวิธีคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย	จำนวน 5 แผ่น
6.6 ราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร กระทรวงพาณิชย์	จำนวน 11 แผ่น
6.7 เอกสารประกอบจากกรมบัญชีกลาง	จำนวน 13 แผ่น
6.8 ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร	จำนวน 2 แผ่น

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายวุฒิพงษ์	บาลนาม	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายช่างโยธา	ประธานกรรมการ
7.2 นายชัยวุฒิ	เพชรกันหา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ
7.3 ลิเบเอกปภักร	หอมจันทร์	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการ	กรรมการ



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๓๖ / ๒๕๖๘

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

งบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘

ตำบลนาซอ อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

ด้วย เทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินโครงการปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ เนื่องจากสภาพห้องน้ำ ไม่เอื้ออำนวยต่อการใช้งาน ทั้งนี้เพื่อให้เกิดความสะดวกรวดเร็วและเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงมีรายละเอียดโครงการดังต่อไปนี้

- โครงการปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ งบประมาณ ๑๔๓,๐๐๐ บาท

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง เรื่อง แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ(ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕) จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. นายวุฒิพงษ์ บาลนาม ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกปัทมกร หอมจันทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ
๓. นายชัยวุฒิ เพชรกันหา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายจารุบุตร อุปพงษ์)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอมะนัง จังหวัดสตูล

แบบเลขที่ 69/2568

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร. 4 ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	143,685.66	
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	143,685.66	
	ราคากลาง	143,685.66	
	ราคากลาง(ตัวอักษร) (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทหกสิบหกสตางค์-)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ ที่ ๔๓๗ /2568 ตั้ง ณ วันที่ ๒ กันยายน พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวุฒินันท์ บาลนามคม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)สับเอก



กรรมการ

(ปภักร หอมจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายชัยวุฒิ เพชรกันหา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 69/2568

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	109,759.12	1.3091	143,685.66	Factor F 0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,685.66	
	คิดเป็นเงินงบประมาณรวม (ปรับยอด)			143,685.66	
(ตัวอักษร) (- หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันหกร้อยแปดสิบห้าบาทหกสิบหกสตางค์ -)					

ขนาดเนื้อที่งาน

เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ ที่ ๔๓๙ /2568 สั ง ณ วันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)

(นายวุฒิพงษ์ บาลนาคม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)สืบเอก

(ปลัดกร หอมจันทร์)

เจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายชัยวุฒิ เพชรกันหา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 69/2568

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
	1.1 งานรื้อถอนการะเบื้องปูนพื้น	16.00	ตร.ม.			50.00	800.00	800.00	รื้อขนไป
	1.2 งานรื้อถอนผนังก่ออิฐ	5.22	ตร.ม.			40.00	208.80	208.80	รื้อขนไป
	1.3 งานรื้อถอนการะเบื้องปูนผนัง	22.68	ตร.ม.			35.00	793.80	793.80	รื้อขนไป
	1.4 งานรื้อประตู PVC	5.00	ชุด			80.00	400.00	400.00	รื้อขนไป
	1.5 งานรื้อโอ่งส้วม	4.00	อัน			180.00	720.00	720.00	รื้อขนไป
2	1.6 งานรื้อหลังคาการะเบื้องลอนคู่	44.40	ตร.ม.			25.00	1,110.00	1,110.00	รื้อขนไป
	งานพื้น								
	2.1 งานคอนกรีตผสมเสร็จ 210กก./ตร.ชม.	2.42	ลบ.ม.	1,757.00	4,251.94	419.00	1,013.98	5,265.92	
	2.2 งานเหล็กตีแกรงเวิ้เมท.ถม. 20x20 ซม.	24.20	ตร.ม.	25.00	605.00	5.00	121.00	726.00	
	2.3 งานไม้แบบท่ว้ไป คัด 60%	1.52	ตร.ม.	485.00	737.20	139.00	211.28	948.48	
	2.4 งานค่าแรงช่างหยาบ	24.20	ตร.ม.			30.00	726.00	726.00	
3	2.5 งานปูการะเบื้องเสริมถมิก 40x40 ซม	16.00	ตร.ม.	301.00	4,816.00	158.00	2,528.00	7,344.00	
	งานผนัง								
	3.1 งานก่ออิฐบลือก	16.70	ตร.ม.	120.00	2,004.00	84.00	1,402.80	3,406.80	
	3.2 งานฉาบปูนเรียบ	33.40	ตร.ม.	50.00	1,670.00	87.00	2,905.80	4,575.80	
	3.3 งานติดการะเบื้องเสริมถมิก 20x30 ซม.ผนัง	39.00	ตร.ม.	266.00	10,374.00	166.00	6,474.00	16,848.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จ.สุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 69/2568

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จ.สกลนคร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	เสาเหล็กกล่อง 4"x4" หนา2.00มม.	1.00	ข้อ	933.00	933.00	350.00	350.00	1,283.00	
	เหล็กกล่อง 1"x2"ม. หนา2.00 มม. น้ำหนัก 12.90กก	7.00	ข้อ	310.00	2,170.00	129.00	903.00	3,073.00	
	ไม้ระแนงเทียม 7 ซม.	54.00	แผ่น	38.00	2,052.00	15.00	810.00	2,862.00	
4	งานสี								
	4.1 งานทาสีพลาสติกชนิดทากายใน	24.00	ตร.ม.	30.00	720.00	30.00	720.00	1,440.00	
	4.2 งานทาสีพลาสติกชนิดทากายนอก	36.88	ตร.ม.	35.00	1,290.80	34.00	1,253.92	2,544.72	
	4.3 งานทาสีน้ำมันโคงเหล็ก	18.00	ตร.ม.	45.00	810.00	38.00	684.00	1,494.00	
5	งานมุงหลังคา								
	5.1 แผ่นเหล็กเมทัลชีท หนา 0.35 มม. สี	16.00	แผ่น	456.00	7,296.00			7,296.00	
	5.2 ครอบสันหลังคา	6.00	เมตร	152.00	912.00			912.00	
	5.3 ครอบข้างหลังคา	15.20	เมตร	146.00	2,219.20			2,219.20	
	5.4 ไม้เชิงชาย ขนาด 23.5 x 305 x 2.2 ซม.	27.20	เมตร	97.50	2,652.00			2,652.00	
	5.5 สกรู"	160.00	อัน	3.00	480.00			480.00	
6	5.6 ค่าแรงมุงหลังคา	44.40	ตร.ม.			70.00	3,108.00	3,108.00	
	งานไฟ								
	6.1 แผงควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	1,580.00	1,580.00			1,580.00	
	6.2 โคมไฟหลอด LED 1x32 วัตต์	5.00	ชุด	208.00	1,040.00			1,040.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอมโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 69/2568

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ อำเภออานามโนรมย์ จังหวัดสุพรรณบุรี

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
6.3	ลวดไฟฟ้า เปิด ปิด	5.00	อัน	33.00	165.00			165.00	
	6.4 กล่องไฟ	2.00	อัน	20.00	40.00			40.00	
	6.5 สายไฟ 2.5 มม.	20.00	เมตร	22.18	443.60			443.60	
	6.6 ท่อร้อยสายไฟ PVD 1/2"	5.00	ท่อน	46.00	230.00			230.00	
	6.7 ค่าแรงติดตั้ง	7.00	จุด			80.00	560.00	560.00	
7	งานประตู								
	7.1 ประตู PVC 0.70x1.80 ม.	5.00	ชุด	1,390.00	6,950.00	100.00	500.00	7,450.00	
8	7.2 วงกบ PVC	5.00	ชุด	540.00	2,700.00	100.00	500.00	3,200.00	
	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ - ล้าง								
	8.1 โถส้วมนั่งราบชักโครกแบบหมุนน้ำ	4.00	อัน	2,580.00	10,320.00	450.00	1,800.00	12,120.00	
	8.2 อ่างล้างหน้าพร้อมขาตั้ง	2.00	อัน	1,280.00	2,560.00	450.00	900.00	3,460.00	
	8.3 ชุดกระจกพลาสติกทรางสี่เหลี่ยม	2.00	อัน	248.00	496.00	70.00	140.00	636.00	
	8.4 ราวแขวนเสื้อชุบโครเมียม	1.00	อัน	270.00	270.00	70.00	70.00	340.00	
	8.5 ฝักบัว	1.00	อัน	258.00	258.00	70.00	70.00	328.00	
	8.6 ฝักบัว	1.00	อัน	299.00	299.00	70.00	70.00	369.00	
8.6	ท่อน้ำ	2.00	อัน	203.00	406.00	25.00	50.00	456.00	
	8.7 ท่อน้ำ	2.00	อัน	203.00	406.00	25.00	50.00	456.00	
8.8	ท่อน้ำ	5.00	อัน	145.00	725.00	25.00	125.00	850.00	
	8.8 ท่อน้ำ	5.00	อัน	145.00	725.00	25.00	125.00	850.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานอาคาร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำเทศบาลตำบลนาซอ

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอมานรินวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 69/2568

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลนาซอ อำเภอมานรินวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 16 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8.9	ท่อน้ำpvc น้ำตี 1/2"	4.00	ท่อน	53.00	212.00	25.00	100.00	312.00	
8.10	ข้อต่อสามทาง 1/2"	10.00	อัน	7.00	70.00	25.00	250.00	320.00	
8.11	ข้องอ 90องศา 1/2"	3.00	อัน	5.00	15.00			15.00	
8.12	ท่อpvc น้ำเสีย 2"	4.00	ท่อน	183.00	732.00			732.00	
8.13	ข้อต่อสามทาง 2"	4.00	อัน	65.00	260.00			260.00	
8.14	ข้องอ90องศา 2"	4.00	อัน	39.00	156.00			156.00	
8.15	กาบประสานท่อ 250 กรัม	1.00	กระป๋อง	142.00	142.00			142.00	
8.16	สายชำระ	4.00	อัน	113.00	452.00	35.00	140.00	592.00	
8.17	ตะแกรงกรองผง	5.00	อัน	70.00	350.00	75.00	375.00	725.00	
รวมค่างานและค่าแรง					76,864.74		32,894.38	109,759.12	